
Gunnstein og kjempen i Simavika. 
 
 

For lenge siden, på den tiden Tore Hund satt som jarl på Bjarkøy, 
bodde det en mann i Simavika på Forøya i Sørreisa. Han var fred-
sommelig som få og hadde ingen uvenner, men folk var litt redd 
Simavik Kjempen fordi han var så uvanlig stor, sterk og stygg. Han 
bodde alene. 
 
På den tiden dro Karle den Håløygske, en av kong Olavs menn, på 
Bjarmelandsfærd sammen med bror sin Gunnstein. Da de kom til 
Bjarkøy og sa at de skulle på Bjarmelandsfærd, ville Tore Hund fare 
med og slik ble det. Karle hadde 30 mann i sitt følge men Bjarkøyjarlen 
tok med 80. 
 
Etter at de hadde handlet i Bjarmeland og byttet til seg sobel og annet 
av det fineste pelsverk, sa de opp handelsfreden og plyndret det de kom 
over. Til slutt ble det samlet en hær og de måtte seile. 
 
De var ikke kommet langt før de fant ut at de skulle gå iland og plyndre 
igjen. Det gjorde de. Inne i skogene kom de til det stedet hvor Jomale 
sto. Han var en stor gud av tre med gull, sølv, perler, rav og andre 
kostbarheter over det hele. Halsringen var av gull og tykk som en 
barnearm. Denne ringen tok Karle og de stjal med seg så mye de kunne 
bære. Så seilte de heimover. 
 
På Gjesvær la de til og gikk iland der. Tore Hund ville at de skulle dele 
godset og så ville han ha Jomaleringen som Karle hadde. Det ville ikke 
Karle. Da stakk Tore Hund spydet sitt i Karle og gav han banesår.  
Gunnstein la ut med skipet sitt og heiste segl da han så hvor ille det gikk 
med Karle for Tore Hund var for mannsterk. 
 
I Lenviken nådde Tore Hund igjen Gunnstein. Han lot alle kostbar-
hetene ligge i skipet og sprang på land og gjemte seg i skogen. Skipet ble 
tømt for alt gods og senket ute på fjorden. Så stevnet jarlen mot 
Bjarkøy siden han ikke kunne finne Gunnstein og hans folk. 
 
Gunnstein fikk småbåter i Lenviken. Han rodde om natten og lå i skjul 
om dagen. Den andre natten kom han til Forøya. Da så han i 
skumringen et av jarlens skip komme inn fjorden og han var snar til å 
ro inn i Simavika.  
 
Kjempen kom ned i fjæra og ville vite hva for slags folk det var. 
Gunnstein fortalte at jarlen ville drepe både han selv og følget, slik at de 
ikke skulle kunne gi bud til kong Olav om drapet på Karle den 
Holøygske. Da tok kjempen hele flokken med seg til to djupe berg-
skorter ovenfor Simavika og ba folkene gå ned der. Så la han to digre 
heller over slik at ingen kunne se at der var folk. 
 



Da skipene til jarlen la til i fjæra, tok kjempen tak om stevnen på det 
ene og dro det så langt at det sto tørt. Det var 20 mann i båten. Flokken 
til jarlen var spake etter det krafttaket, men de måtte allikevel spørre 
hvem som eide alle småbåtene som  hadde rodd inn i Simavika og som 
nå la der. "Det er en finn aust i fjellet som eier båtene og han gikk dit 
med følget sitt", sa kjempen. Jarlens folk gav seg til tåls med det og 
rodde ut fjorden igjen. 
 
Slik ble Gunnstein og følget hans berget av Kjempen i Simavika. 
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